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Dragi učenici i roditelji,

Veliko mi je zadovoljstvo što vam se obraćam u novom broju Savremenog 
biltena, koji nas podseća na sva zanimljiva i poučna dešavanja u kojima smo 
zajedno učestvovali u drugoj polovini ove školske godine.

Drugi deo školske godine bio je uzbudljiv i 
nezaboravan. Proslavili smo Dan Svetog Save, 
pokazujući zajedništvo i slogu, koje negujemo 
svakog dana. Ugostili smo mnoge predavače 
iz oblasti edukacije, bili domaćini kreativnih 
radionica i kroz mnoge dobrovoljne akcije 
pokazali humanost i razvijenu ekološku svest 
kao vrednosti koje predano negujemo. 

Nakon drugog dela godine bogatiji smo za 
nova saznanja sa kreativnih interdisciplinarnih 
časova iz učionica, kao i van njih, koji su nam 
izuzetno pomogli da teorijska znanja povežemo 
sa praktičnim primerima, i sve to zarad 
drugačijeg pristupa učenju, kojim Savremena 
gimnazija opravdava svoj status „stvarno drugačije” 
srednje škole. Posebno ćemo pamtiti poslednju terensku 
nastavu naših maturanata, koji su ovom prilikom posetili 
Novi Sad, kao i putovanje u Sevilju u okviru projekta 
„Zimska škola španskog jezika” u saradnji sa školom 
jezika iz Sevilje „Saint Gabriel International”.

Svaki uspeh podelili smo sa učenicima sa istim 
entuzijazmom i još većom motivacijom da zajedno 
krenemo u nove izazove. Navijali smo i radovali 
se velikim uspesima naših učenika iz prirodnih i 
društvenih nauka, sporta i umetnosti, unapredili smo 
veštine učenja, radili na poboljšanju koncentracije, 
naučili kako da se izborimo sa nasiljem i stresom i ojačali 
svoju mentalnu snagu. Posebno treba istaći kvalifikaciju naše učenice 
Andree Stojko na evropski nivo takmičenja „Hippo”, prvo mesto Lare 
Veselinović na takmičenju iz psihologije, prvo mesto Luke Jovanovića 
na školskom državnom prvenstvu u plivanju, mnoge skijaške uspehe Ive 

SAVREMENA GIMNAZIJA 
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Nikolić, ali i nagradu koju je osvojila naša profesorka Maja Merdović za 
najboljeg profesora 2022. godine.

Savremeni gimnazijalci su i u ovom polugodištu pokazali šta znači 
humanost na delu i nesebično donirali novac za lečenje Aljoše Voštinića, 

a učestvovali su i u projektu „Ekolovke” praveći olovke od recikliranog 
materijala i prodajući ih u humanitarne svrhe. Još jednom smo pokazali veliko 

srce i duh jedinstva, koji krase našu školu od njenog osnivanja.

O svemu ovome detaljnije možete pročitati u redovima 
koji slede. Nadamo se da ćete uživati u čitanju kao što su 
učenici Savremene gimnazije uživali u ovim raznovrsnim 

aktivnostima. Pred vama je šesnaesti Savremeni bilten, 
koji nas podseća na sve ove događaje.

Želim vam da se tokom letnjeg raspusta odmorite i 
pripremite za nove školske avanture koje nas očekuju 

od septembra. Želim vam da dane raspusta iskoristite 
na najbolji mogući način, da se lepo provedete i da se 

raspoloženi i puni energije vratite školskim obavezama.

Za sva pitanja i nedoumice, kao i do sada, uvek sam vam na 
raspolaganju.

S poštovanjem,

Tatjana Koluvija,
direktorka Savremene gimnazije

STVARNO DRUGAČIJA
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Još jedan tradicionalni novogodišnji humanitarni 
bazar organizovan u Savremenoj gimnaziji                                                        

 ፝  4. januar 2023.
Savremeni gimnazijalci su i ove godine pokazali svoj talenat za vizuelno stvaralaštvo i sa svojim 
profesorkama osmislili i kreirali različite proizvode za humanitarni novogodišnji bazar.
Pročitaj više »

„Become a VR Pro”: LINK edu Alliance pokrenula 
novi naučnoistraživački projekat

 ፝  9. januar 2023.
LINK edu Alliance pokrenula je novi naučnoistraživački projekat čiji je cilj analiza najboljih praksi u 
primeni virtuelne i proširene realnosti u obrazovanju. Realizacija projekta obezbediće brojne beneficije 
našim učenicima i nastavnicima.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/47654/jos-jedan-tradicionalni-novogodisnji-humanitarni-bazar-organizovan-u-savremenoj-gimnaziji/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/47687/become-a-vr-pro-link-edu-alliance-pokrenula-novi-naucnoistrazivacki-projekat/
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Akcija izbora najlepše ispisane sveske iz 
srpskog jezika u Savremenoj gimnaziji

 ፝ 10. januar 2023.
Svesni činjenice da na pismu počivaju savremena država i civilizacija, savremeni gimnazijalci osmislili 
su akciju izbora najlepše ispisane sveske iz srpskog jezika.
Pročitaj više »

Mirisi u službi akademskog razvoja učenika

 ፝  16. januar 2023.
Na osnovu naučnih istraživanja, LINK edu Alliance je utvrdila da pojedini mirisi mogu poboljšati 
koncentraciju i pažnju učenika, kao i količinu zapamćenog, da mogu uticati na dugoročnu memoriju, ali 
i na smanjenje stresa. Zbog ovih značajnih rezultata, LINK edu Alliance razmatra mogućnost uvođenja 
mirisa u svoje objekte.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/47723/akcija-izbora-najbolje-ispisane-sveske-iz-srpskog-jezika-u-savremenoj-gimnaziji/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/47826/mirisi-u-sluzbi-akademskog-razvoja-ucenika/
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Veb-sajt LINK eSportsa je spreman za svoje prve posetioce 

 ፝ 17. januar 2023.
Sajt LINK eSportsa je pušten u rad i već sada ga možete posetiti na linku www.link-esports.com. Redovno 
posećujte sajt kako biste bili u toku sa najaktuelnijim dešavanjima, a možete se prijaviti i na njuzleter.
Pročitaj više »

Održane prve radionice u okviru LINK edu 
Alliance projekta „Become a VR Pro”

 ፝ 18. januar 2023.
U okviru projekta „Become a VR Pro” održane su radionice za nastavnike Visoke škole za IT – ITS-a, 
Srednje škole za IT – ITHS-a i Savremene osnovne škole. Radionicama je prisustvovalo mnogo ljudi, a 
nastavnici su imali prilike da se obučavaju za upotrebu VR opreme.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/47845/veb-sajt-link-esportsa-je-spreman-za-svoje-prve-posetioce/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/47851/odrzane-prve-radionice-u-okviru-link-edu-alliance-projekta-become-a-vr-pro/
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FIDE majstor Draško Beguš odbranio titulu prosvetnog prvaka 
Srbije u šahu 

 ፝ 24. januar 2023.
Pomoćnik direktora i nastavnik Savremene gimnazije Draško Beguš suvereno je odbranio titulu 
prosvetnog prvaka Srbije u šahu na nedavno održanom drugom po redu Prvenstvu prosvetnih radnika u 
šahu „Prof. dr Ljubomir Ljuba Protić 2022”.
Pročitaj više »

U Savremenoj gimnaziji realizovane novogodišnje akcije 
solidarnosti 

 ፝ 27. januar 2023.
Učenici Savremene gimnazije napravili su novogodišnje paketiće za učenike koji pohađaju Osnovnu 
školu „Novi Beograd” – specijalnu školu za decu sa smetnjama u razvoju i invaliditetom. Savremeni 
gimnazijalci su, kao mnogo puta dosad, pokazali solidarnost na delu!
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/48000/fide-majstor-drasko-begus-odbranio-titulu-prosvetnog-prvaka-srbije-u-sahu/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/48057/u-savremenoj-gimnaziji-realizovane-novogodisnje-akcije-solidarnosti/
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Novi uspeh LINK edu RoboTeama: Povezivanje Peppera sa 
ChatGPT-jem 

 ፝ 31. januar 2023.
Delimo sa vama rezultate testiranja povezivanja Peppera sa softverom ChatGPT. Ovo povezivanje će 
omogućiti Pepperu da koristi jezičke sposobnosti poput generisanja prirodnog teksta, razumevanja i 
odgovaranja na pitanja, generisanja odgovora na različite upite i sl.
Pročitaj više »

Savremeni gimnazijalci u okviru projekta „Zimska škola 
španskog jezika” spoznali lepote Sevilje i hispanske kulture 

 ፝ 1. februar 2023.
Savremeni gimnazijalci su sa svojim profesorkama španskog jezika, hispanske kulture i književnosti 
bili na nezaboravnom putovanju u okviru projekta „Zimska škola španskog jezika” u saradnji sa školom 
jezika iz Sevilje „Saint Gabriel International”.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/48086/novi-uspeh-link-edu-roboteama-povezivanje-peppera-sa-chatgpt/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/48114/savremeni-gimnazijalci-u-okviru-projekta-zimska-skola-spanskog-jezika-spoznali-lepote-sevilje-i-hispanske-kulture/
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Profesorke Savremene gimnazije na stručnom usavršavanju u 
Portugalu u okviru Erasmus+ projekta „TOGETHER” 

 ፝ 8. februar 2023.
U okviru Erasmus+ projekta „TOGETHER” dve profesorke Savremene gimnazije dobile su priliku da na 
obuci u Aveiru (Portugal) svoja znanja i veštine obogate novom metodom rada.
Pročitaj više » 

Obeležen Dan Svetog Save u Savremenoj gimnaziji: Školska 
slava u čast prvog srpskog prosvetitelja 

 ፝  13. februar 2023.
Savremena gimnazija je obeležila Dan Svetog Save, praznik koji se još od 1840. godine obeležava kao 
školska slava u znak sećanja na Svetog Savu, prvog srpskog prosvetitelja i utemeljivača prosvetiteljskih 
ideja u našoj zemlji. 
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/48205/profesorke-savremene-gimnazije-na-strucnom-usavrsavanju-u-portugalu-u-okviru-erasmus-projekta-together/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/48226/obelezen-dan-svetog-save-u-savremenoj-gimnaziji-skolska-slava-u-cast-prvog-srpskog-prosvetitelja/
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„Finansije od A do Š”: Zanimljiva ekonomija u Savremenoj 
gimnaziji 

 ፝  13. februar 2023.
U okviru radionica na temu profesionalne orijentacije i karijernog vođenja i savetovanja učenici trećeg 
i četvrtog razreda Savremene gimnazije imali su priliku da prisustvuju radionici „Finansije od A do Š”.
Pročitaj više »

Savremena gimnazijalka Anđela Arambašić osvojila I mesto na 
opštinskom nivou takmičenja „Književna olimpijada” 

 ፝ 14. februar 2023.
Na takmičenju iz književnosti pod nazivom „Književna olimpijada” Anđela Arambašić, učenica odeljenja 
II-2, pokazala je zavidan nivo znanja i osvojila prvo mesto.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/48229/finansije-od-a-do-s-zanimljiva-ekonomija-u-savremenoj-gimnaziji/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/48234/savremena-gimnazijalka-andela-arambasic-osvojila-ii-mesto-na-gradskom-nivou-takmicenja-knjizevna-olimpijada/
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Obeležavanje Dana zaljubljenih, odnosno Svetog Trifuna, u 
Savremenoj gimnaziji 

 ፝  14. februar 2023.
U duhu Dana zaljubljenih, odnosno Svetog Trifuna, učenici drugog razreda Savremene gimnazije učili 
su o razlikama između ova dva praznika i iskoristili izreke na latinskom jeziku da izraze ljubav na svojim 
radovima.
Pročitaj više »

Savremeni gimnazijalac Luka Jovanović osvojio I mesto na 
gradskom takmičenju u plivanju 

 ፝  15. februar 2023.
Luka Jovanović je preplivavši 100 metara delfin stilom za 57 sekundi osvojio prvo mesto na gradskom 
takmičenju srednjih škola u plivanju i tako se plasirao na državno takmičenje.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/48250/obelezavanje-dana-zaljubljenih-odnosno-svetog-trifuna-u-savremenoj-gimnaziji/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/48242/savremeni-gimnazijalac-luka-jovanovic-osvojio-i-mesto-na-gradskom-takmicenju-u-plivanju/
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Šetnja savremenih drugaka kroz antički Singidunum 

 ፝ 16. februar 2023.
Učenici drugog razreda Savremene gimnazije svoju lekciju o Singidunumu realizovali su obilaskom 
različitih lokacija na relaciji Pionirski park – Kalemegdan sa profesorkom latinskog jezika Natalijom 
Stanković i profesorkom likovne kulture Zoranom Milićević.
Pročitaj više »

Na časovima iz predmeta Jezik, mediji i kultura učenici 
Savremene podižu svest o digitalnom nasilju 

 ፝ 27. februar 2023.
Na času iz predmeta Jezik, mediji i kultura učenici I-2 su sa profesorkom Marijom Pilčević Tomašević 
razgovarali o tipovima i nivoima nasilja, s posebnim osvrtom na digitalno nasilje i opasnosti koje vrebaju 
na internetu.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/48301/setnja-savremenih-drugaka-kroz-anticki-singidunum/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/48339/na-casovima-iz-predmeta-jezik-mediji-i-kultura-ucenici-savremene-podizu-svest-o-digitalnom-nasilju/
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Savremeni gimnazijalci na časovima srpskog jezika i 
književnosti obeležili Međunarodni dan maternjeg jezika 

 ፝ 27. februar 2023.
Savremeni gimnazijalci su Međunarodni dan maternjeg jezika na časovima srpskog jezika i književnosti 
obeležili aktivnošću koja je podrazumevala izradu objave, plakata, brošure i pozivnice kojima bi se širila 
svest o značaju maternjeg jezika.
Pročitaj više »

Profesorke engleskog prisustvovale konferenciji 
u organizaciji Ambasade SAD

 ፝ 28. februar 2023.
Naše profesorke engleskog jezika Olivera Marjanović i Milica Aleksić prisustvovale su konferenciji koju 
je organizovala Regionalna kancelarija za engleski jezik (RELO), koja funkcioniše u okviru Ambasade 
SAD.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/48373/savremeni-gimnazijalci-na-casovima-srpskog-jezika-i-knjizevnosti-obelezili-medunarodni-dan-maternjeg-jezika/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/48389/profesorke-engleskog-prisustvovale-konferenciji-u-organizaciji-ambasade-sad/
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Profesor Beogradske bankarske akademije Zoran Grubišić 
održao predavanje iz biznisa u Savremenoj gimnaziji 

 ፝ 28. februar 2023.
U Savremenoj gimnaziji profesor Beogradske bankarske akademije Zoran Grubišić održao je predavanje 
na temu investicionih mogućnosti u aktuelnoj situaciji stagflacije u svetskoj privredi.
Pročitaj više »

Iva Pešić i Maša Janković osvojile zavidno I i III mesto na 
Opštinskom takmičenju iz srpskog jezika i jezičke kulture 

 ፝  1. mart 2023.
Na Opštinskom takmičenju iz srpskog jezika i jezičke kulture Iva Pešić i Maša Janković ostvarile su 
izuzetne rezultate. Naša učenica Iva Pešić osvojila je I mesto sa 19 poena (od maksimalnih 20), dok je 
Maša Janković zauzela visoko III mesto. 
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/48397/profesor-beogradske-bankarske-akademije-zoran-grubisic-odrzao-predavanje-iz-biznisa-u-savremenoj-gimnaziji/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/48416/savremene-gimnazijalke-iva-pasic-i-masa-jankovic-osvojile-zavidno-prvo-i-trece-mesto-na-opstinskom-takmicenju-iz-srpskog-jezika-i-jezicke-kulture/
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Održan LINK eSports Winter Championship 2023 

 ፝ 2. mart 2023.
Nakon uspešnog turnira „Belgrade Trophy”, Assetto Corsa se po drugi put vraća u Beograđanku, ali u 
jednom novom izdanju. LINK e-sportisti su imali priliku da dva sata uživaju u novoj uzbudljivoj igri i da 
osvoje vredne nagrade.
Pročitaj više »

Savremeni gimnazijalac Luka Jovanović prvi u državi u plivanju 
u kategoriji I i II razreda srednje škole 

 ፝  2. mart 2023.
Luka Jovanović, učenik prvog razreda Savremene gimnazije, takmičio se u disciplini 100 m delfin i sa 
rezultatom od 58 sekundi osvojio zlatnu medalju za I mesto u državi!
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/48424/odrzan-link-esports-winter-championship-2023/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/48429/savremeni-gimnazijalac-luka-jovanovic-prvi-u-drzavi-u-plivanju-u-kategoriji-i-i-ii-razreda-srednje-skole/
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Učenici Savremene gimnazije učili o albanskoj golgoti kroz 
pesmu „Plava grobnica” Milutina Bojića 

 ፝ 6. mart 2023.
Profesorka srpskog jezika i književnosti Zorana Putniković je učenicima III-1 na čas donela krofne, 
uvodeći ih u priču tako što je povezala odlomak iz romana „Dan šesti” Rastka Petrovića sa temom „Plave 
grobnice” Milutina Bojića.
Pročitaj više »

Savremena gimnazija podržala akciju „Čitajmo glasno” 

 ፝ 9. mart 2023.
Savremena gimnazija odazvala se pozivu upućenom svim školskim bibliotekarima da se uključe u šestu 
akciju Društva školskih bibliotekara Srbije „Čitajmo glasno” povodom obeležavanja Nacionalnog dana 
knjige.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/48451/ucenici-savremene-gimnazije-ucili-o-albanskoj-golgoti-kroz-pesmu-plava-grobnica-milutina-bojica/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/48464/savremena-gimnazija-podrzala-akciju-citajmo-glasno/
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Profesorka Savremene gimnazije Maja Merdović osvojila 
nagradu za najboljeg profesora za 2022. godinu 

 ፝ 13. mart 2023.
Stigla je još jedna velika potvrda kvaliteta naše škole i njenih profesora! Međunarodni sajam obrazovanja 
„EDUfair” proglasio je Maju Merdović, profesorku engleskog jezika u Savremenoj gimnaziji, za najboljeg 
profesora za 2022. godinu.
Pročitaj više »

Stefan Stojanović će predstavljati Savremenu gimnaziju na 
Srpskoj filozofskoj olimpijadi 

 ፝ 16. mart 2023.
Prvo mesto na takmičenju iz filozofije osvojio je maturant i učenik odeljenja IV-2 Stefan Stojanović, a 
samim tim dobio privilegiju da predstavlja Savremenu gimnaziju na Srpskoj filozofskoj olimpijadi.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/48496/profesorka-savremene-gimnazije-maja-merdovic-osvojila-nagradu-za-najboljeg-profesora-za-2022-godinu/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/48511/stefan-stojanovic-ce-predstavljati-savremenu-gimnaziju-na-srpskoj-filozofskoj-olimpijadi/
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Održan trening za LINK e-sportiste pod sloganom „Da se 
umrežimo” 

 ፝ 20. mart 2023.
„LINK eSports” je organizovao nadmetanja u sportovima poput odbojke, badmintona i stonog tenisa u 
vidu prijateljskih igara čiji je cilj fizička aktivnost i održavanje dobrog zdravlja naših e-sportista.
Pročitaj više »

Pohvale savremenim gimnazijalcima za učešće na Global 
Study radionici „How to be a successful Entrepreneur” 

 ፝ 24. mart 2023.
Savremeni gimnazijalci prisustvovali su Global Study radionici „How to be a successful Entrepreneur”. 
Global Study tim obavestio je Savremenu gimnaziju da su se naši učenici posebno istakli svojim znanjem, 
željom za učenjem, timskim duhom i lepim ponašanjem.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/48517/odrzan-trening-za-link-e-sportiste-pod-sloganom-da-se-umrezimo/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/48527/pohvale-savremenim-gimnazijalcima-za-ucesce-na-global-study-radionici-how-to-be-a-successful-entrepreneur/
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Savremeni trećaci i četvrtaci posetili Fakultet organizacionih 
nauka 

 ፝ 24. mart 2023.
Predstavnik FON-a Dejan Markovski govorio je našim učenicima o funkcionisanju fakulteta, studentskoj 
organizaciji i međunarodnim takmičenjima. Učenici su saznali koji sve smerovi postoje na ovom fakultetu 
i kako izgleda prijemni ispit.
Pročitaj više »

Maturanti Savremene gimnazije imali su priliku 
da saznaju više o studijama u Švajcarskoj

 ፝ 28. mart 2023.
Zahvaljujući saradnji sa kompanijom Via Academica, učenici Savremene gimnazije imali su priliku da se 
bolje upoznaju sa studijama u Švajcarskoj.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/48561/savremeni-trecaci-i-cetvrtaci-posetili-fakultet-organizacionih-nauka/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/48580/maturanti-savremene-gimnazije-imali-su-priliku-da-saznaju-vise-o-studijama-u-svajcarskoj/
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Novi skijaški uspesi savremene gimnazijalke Ive Nikolić

 ፝ 28. mart 2023.
Kao i prethodnu, i ovu skijašku sezonu savremena skijašica Iva Nikolić završila je sa mnogo uspešnih 
rezultata. Usled loših uslova dosta trka je otkazano na početku sezone, što Ivine uspehe čini još 
značajnijim.
Pročitaj više »

Lara Veselinović osvojila prvo mesto na takmičenju iz 
psihologije u organizaciji Regionalnog centra za talente 

 ፝ 29. mart 2023.
Ministarstvo prosvete Republike Srbije i Regionalni centar za talente dodelili su Lari Veselinović, učenici 
Savremene gimnazije, diplomu za osvojeno I mesto za istraživački rad iz oblasti psihologije na Smotri 
istraživačkih radova srednjih škola.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/48584/novi-skijaski-uspesi-savremene-gimnazijalke-ive-nikolic/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/48688/lara-veselinovic-osvojila-prvo-mesto-na-takmicenju-iz-psihologije-u-organizaciji-regionalnog-centra-za-talente/
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Savremeni gimnazijalci ostvarili zavidne rezultate na 
Okružnom takmičenju iz biologije 

 ፝ 25. april 2023.
Učenici Savremene gimnazije Aleksandar Kašerić i Milena Žarković učestvovali su na Okružnom 
takmičenju iz biologije. Savremeni trećak Aleksandar Kašerić postigao je zavidan rezultat i plasirao se 
na republički nivo takmičenja.
Pročitaj više »

Učenice Savremene gimnazije učestvovale u finalu 
startap takmičenja „Preduzetništvo u IT-ju”

 ፝ 25. april 2023.
Savremene gimnazijalke Klara Petrović i Lara Veselinović učestvovale su u finalu startap takmičenja 
za učenike III i IV razreda pod nazivom „Preduzetništvo u IT-ju”, koje je ove školske godine prvi put 
organizovala Srednja škola za informacione tehnologije.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/48681/savremeni-gimnazijalci-ostvarili-zavidne-rezultate-na-okruznom-takmicenju-iz-biologije/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/48693/ucenice-savremene-gimnazije-ucestvovale-u-finalu-startap-takmicenja-preduzetnistvo-u-it-ju/
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Nastavljena saradnja Savremene gimnazije i Filozofskog 
fakulteta 

 ፝ 26. april 2023.
Nakon studenata psihologije i pedagogije, Savremenu gimnaziju posetili su i studenti završne godine 
filozofije u okviru svoje nastavničke prakse.
Pročitaj više »

Ekolovke u Savremenoj: Izrada olovaka od recikliranih novina i 
njihova prodaja u humanitarne svrhe 

 ፝ 27. april 2023.
Profesorke Tamara Rajinac, Zorana Milićević i Milica Aleksić su u okviru obrađivanja ekologije na 
časovima globalnih perspektiva i engleskog jezika realizovale projekat „Ekolovke”.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/48718/nastavljena-saradnja-savremene-gimnazije-i-filozofskog-fakulteta/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/48737/ekolovke-u-savremenoj-izrada-olovaka-od-recikliranih-novina-i-njihova-prodaja-u-humanitarne-svrhe/
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Održan završni sastanak projekta „TOGETHER” u Briselu 

 ፝ 28. april 2023.
Dvogodišnji Erasmus+ projekat „TOGETHER” stigao je do svoje završne faze, pa je tim povodom u Briselu 
održan poslednji zajednički sastanak svih partnera, kome su prisustvovale i profesorke Savremene 
gimnazije.
Pročitaj više »

Naši učenici nastavljaju da ostvaruju zapažene rezultate na 
takmičenjima iz engleskog jezika 

 ፝  4. maj 2023.
Ove godine dvadesetoro naših učenika učestvovalo je na takmičenju „Hippo” u dve starosne kategorije. 
Izuzetno smo ponosni što se naša učenica prvog razreda Andrea Stojko plasirala u narednu rundu 
takmičenja, pokazavši izuzetan nivo znanja ovog stranog jezika.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/48748/odrzan-zavrsni-sastanak-projekta-together-u-briselu/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/48775/nasi-ucenici-nastavljaju-da-ostvaruju-zapazene-rezultate-na-takmicenjima-iz-engleskog-jezika/
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U Savremenoj obeležen Dan sećanja na Dositeja Obradovića 

 ፝  5. maj 2023.
Povodom obeležavanja Dana sećanja na Dositeja Obradovića, Zadužbina „Dositej Obradović” pripremila 
je prigodan materijal koji je profesorkama srpskog jezika i književnosti u Savremenoj poslužio kao 
polazna tačka u osmišljavanju časova na ovu temu.
Pročitaj više »

Održivo preduzetništvo u Savremenoj 

 ፝  6. maj 2023.
Profesorka Marica Đurić i stručni saradnik Ivan Davidović započeli su implementaciju znanja stečenih 
na stručnom usavršavanju u Španiji kroz različite interdisciplinarne projekte u Savremenoj gimnaziji.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/48782/u-savremenoj-obelezen-dan-secanja-na-dositeja-obradovica/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/48787/odrzivo-preduzetnistvo-u-savremenoj/
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Učenica Savremene gimnazije Andrea Stojko se plasirala na 
evropski nivo takmičenja „Hippo” 

 ፝ 15. maj 2022.
Andrea Stojko, učenica prvog razreda Kombinovanog programa Savremene gimnazije, plasirala se na 
evropski nivo nadmetanja u okviru takmičenja „Hippo”, zbog čega je Savremena izuzetno ponosna.
Pročitaj više »

Profesor Majkl Gregori još jednom održao 
predavanje u Savremenoj gimnaziji

 ፝  15. maj 2022.
Profesor grupe naučnih predmeta iz francuske Majkl Gregori, koji je početkom školske godine gostovao 
u našoj školi, ponovo se našao u Srbiji zbog gostovanja na Festivalu nauke.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/48822/ucenica-savremene-gimnazije-andrea-stojko-se-plasirala-na-evropski-nivo-takmicenja-hippo/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/48827/profesor-majkl-gregori-jos-jednom-odrzao-predavanje-u-savremenoj-gimnaziji/
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Uspešna saradnja Savremene gimnazije sa Savezom za školski 
sport Srbije u okviru projekta „Đak reporter” 

 ፝ 17. maj 2023.
Savez za školski sport Srbije je Savremenoj gimnaziji i Marini Kuzmanović, profesorki srpskog jezika i 
književnosti i rukovodiocu novinarske sekcije, dodelio zahvalnicu za konstruktivnu saradnju, podršku i 
izuzetan doprinos razvoju projekta „Đak reporter”.
Pročitaj više »

Treće mesto za savremene gimnazijalce na 
jezičkom konkursu Univerziteta „Singidunum”

 ፝ 19. maj 2023.
Lara Veselinović, Klara Petrović i Aleksa Dimitrijević učestvovali su u Nagradnom jezičkom konkursu za 
srednjoškolce u organizaciji SP Anglistika Univerziteta „Singidunum” i osvojili treće mesto u kategoriji 
radova na srpskom jeziku. 
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/48850/uspesna-saradnja-savremene-gimnazije-sa-savezom-za-skolski-sport-srbije-u-okviru-projekta-dak-reporter/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/48879/trece-mesto-za-savremene-gimnazijalce-na-jezickom-konkursu-univerziteta-singidunum/
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Poslednja terenska nastava za savremene maturante – 
destinacija: Novi Sad 

 ፝  26. maj 2023.
Početkom maja realizovana je terenska nastava za maturante. Destinacija je, kao i prethodne školske 
godine, bio Novi Sad, nosilac titule Evropska prestonica kulture za 2022. godinu.
Pročitaj više »

Odlični rezultati savremenih gimnazijalki na 
Republičkom takmičenju iz latinskog jezika

 ፝  29. maj 2023.
Naše učenice postigle su odlične rezultate na Republičkom takmičenju iz latinskog zahvaljujući svom 
predanom radu i razvijenom jezičkom osećanju. Osvojeni bodovi nisu bili dovoljni za prva tri mesta, što 
ne umanjuje njihova postignuća.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/48889/poslednja-terenska-nastava-za-savremene-maturante-destinacija-novi-sad-2/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/48922/odlicni-rezultati-savremenih-gimnazijalki-na-republickom-takmicenju-iz-latinskog-jezika/
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Projekat „Together”: Predstavljanje Service Learning 
metodologije i vodiča za nastavnike K–12 škola 

 ፝  31. maj 2023.
U prostorijama Savremene gimnazije održan je inspirativan multiplajer događaj projekta „Together”. 
Fokus ovog događaja bio je na predstavljanju i testiranju inovativne platforme „Together”, koja je 
specijalno dizajnirana za nastavnike K–12 škola.
Pročitaj više »

Savremena gimnazijalka Andrea Stojko na evropskim 
kvalifikacijama za svetsko takmičenje „Hippo”

 ፝ 1. jun 2023.
Učenica prvog razreda Andrea Stojko i njena profesorka engleskog jezika Milica Aleksić boravile su u 
Italiji na evropskom takmičenju „Hippo” – kvalifikacijama za svetsko takmičenje. Ovo je prvi put da se 
učenik naše škole plasirao na ovaj nivo takmičenja.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/48928/projekat-together-predstavljanje-service-learning-metodologije-i-vodica-za-nastavnike-k-12-skola/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/48934/savremena-gimnazijalka-andrea-stojko-na-evropskim-kvalifikacijama-za-svetsko-takmicenje-hippo/
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Redakcija magazina „Liceulice” posetila Savremenu gimnaziju 

 ፝ 2. jun 2023.
Savremenu gimnaziju su posetile Tijana, član redakcije magazina „Liceulice”, Vanja, koordinatorka 
prodavaca, i Snežana, najbolji prodavac magazina, kako bi učenicima približile misiju i viziju magazina i 
odgovorile na njihova pitanja.
Pročitaj više »

Onlajn-druženje savremenih gimnazijalaca 
sa vršnjacima iz Kine

 ፝ 14. jun 2023.
Krajem maja učenici Savremene gimnazije bili su u prilici da se druže sa svojim vršnjacima iz Kine. Reč 
je o onlajn-sastanku koji je rezultat ideje nastale još u prvom polugodištu. Kako se učenicima ovakav vid 
druženja dopao, trudićemo se da sa ovim aktivnostima nastavimo kad god je to moguće.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/48939/redakcija-magazina-liceulice-posetila-savremenu-gimnaziju/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/49006/onlajn-druzenje-savremenih-gimnazijalaca-sa-vrsnjacima-iz-kine/
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Savremeni gimnazijalci na obuci „Formiraj preduzetnika 
u sebi – srednjoškolci budući preduzetnici”

 ፝ 16. jun 2023.
Zainteresovani učenici II i III razreda Savremene gimnazije učestvovali su u obuci „Formiraj preduzetnika 
u sebi – srednjoškolci budući preduzetnici”, i to u dva ciklusa tokom drugog polugodišta.
Pročitaj više »

Savremeni gimnazijalci učestvovali u radionici o 
medijskoj pismenosti održanoj u Američkom kutku

 ፝  20. jun 2023.
Učenici Savremene gimnazije proveli su nekoliko dana u Američkom kutku, koji nam je uputio poziv za 
učešće u radionici medijske pismenosti izrađenoj prema IREX kurikulumu „Saznaj i razaznaj”.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/49013/savremeni-gimnazijalci-na-obuci-formiraj-preduzetnika-u-sebi-srednjoskolci-buduci-preduzetnici/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/49027/savremeni-gimnazijalci-ucestvovali-u-radionici-o-medijskoj-pismenosti-odrzanoj-u-americkom-kutku/
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Savremeni gimnazijalci na foto-konkursu „Viki voli Zemlju” 

 ፝  20. jun 2023.
Učenici Savremene gimnazije su učestvovali u međunarodnom foto-konkursu „Viki voli Zemlju”. Cilj 
pomenutog konkursa je fotografisanje prirodnih dobara naše zemlje.
Pročitaj više »

Svečana dodela diploma petoj generaciji savremenih 
maturanata 

 ፝ 27. jun 2023.
Savremena gimnazija je sa ponosom ispratila još jednu generaciju maturanata. U njihovu čast je u Operi i 
teatru „Madlenianum” organizovana svečanost na kojoj su dodeljene diplome i uručene nagrade.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/49031/savremeni-gimnazijalci-na-foto-konkursu-viki-voli-zemlju/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/49228/svecana-dodela-diploma-petoj-generaciji-savremenih-maturanata/
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Matursko veče pete generacije savremenih maturanata 

 ፝  28. jun 2023.
Sedam dana nakon uručenja diploma za savremene maturante je u hotelu „Hyatt Regency” organizovan 
maturski bal. Maturantkinje i maturanti zablistali su u svojim otmenim odevnim kombinacijama.
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/49233/matursko-vece-pete-generacije-savremenih-maturanata-2/



